
~ 1 ~ 
 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU SU OPF  

 

Poř. číslo zápisu:  36 

Datum zasedání:  25. 10. 2017 

Přítomni:  Bernatík, Franěk, Chmielová, Koštuříková,  Šeligová, Škrabal, Verner 

Omluveni:  Buryová, Klepková Vodová 

Neomluveni:  Kuric, Macura 

Hosté:   Stavárek, Suchánek 

 

Program:  

1. Úvod, schválení programu 
2. Podmínky přijímacího řízení do bakalářských studijních programů SU OPF 

v Karviné pro akademický rok 2018/2019 
3. Podmínky přijímacího řízení do navazujících magisterských studijních 

programů SU OPF v Karviné pro akademický rok 2018/20189 
4. Dodatek k rozpisu finančních prostředků (rozpočtu) SU OPF v Karviné na rok 

2017 
5. Návrh zástupce OPF do Rady vysokých škol 
6. Volby do AS SU OPF v Karviné pro období 2018-2020 
7. Různé 

 
 
1. Úvod, schválení programu 
 
Na úvod předsedkyně senátu přivítala přítomné senátory i hosty, především pak staronové členy 
studentské komory fakultního senátu Ing. Chmielovou a Ing. Škrabala, kterým poblahopřála 
k úspěšnému přijetí do doktorského studia a popřála jim mnoho úspěchů v dalším působení na 
fakultě.  
Dále dr. Koštuříková konstatovala, že Akademický senát SU OPF je usnášeníschopný. Poté 
vyjmenovala jednotlivé body programu a požádala o případné návrhy na úpravu. Přítomní 
členové senátu s navrženým programem vyslovili souhlas. Žádný další bod programu nebyl 
navržen. 
 
Hlasování:  
Pro:  7   Proti: 0   Zdrželi se:  0   
 
 



~ 2 ~ 
 

2. Podmínky přijímacího řízení do bakalářských studijních programů SU OPF 
v Karviné pro akademický rok 2018/2019 
 

3. Podmínky přijímacího řízení do navazujících magisterských studijních programů SU 
OPF v Karviné pro akademický rok 2018/2019 

 
Dokumenty představil proděkan pro studijní a sociální záležitosti doc. Suchánek, který uvedl, 
že rámcově se podmínky odvíjejí z jejich znění v minulém roce. Zmínil termíny podávání 
přihlášek jak do bakalářských, tak navazujících magisterských programů, jakož i termín konání 
přijímacích zkoušek. Shrnul rovněž podmínky pro upuštění od přijímací zkoušky a v této 
souvislosti požádal o drobnou úpravu obou dokumentů, a to o doplnění informace, že upuštění 
od přijímacích zkoušek se bude také týkat studentů, kteří studují v oborech, jimž končí 
akreditace v roce 2019. Toto doplnění vychází z nové legislativní úpravy studia na VŠ. 
 
Předsedkyně poděkovala za představení obou dokumentů a zahájila diskusi. 
Dr. Franěk se dotázal na kapacity pro jednotlivé obory.  
Doc. Suchánek sdělil, že čísla byla v podstatě převzata z minulého roku, došlo pouze 
k nepatrnému snížení. 
 
Předsedkyně senátu poděkovala přítomným za otázky a odpovědi a vyzvala nejprve k hlasování 
o navržené úpravě dokumentů a poté k hlasování o podmínkách přijímacího řízení. 
 
Hlasování o úpravě uvedených dokumentů: 
Pro:    7  Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
 
 
Hlasování o Podmínkách přijímacího řízení do bakalářských studijních programů: 
Pro:    7  Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
Usnesení:  
Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 
schvaluje Podmínky přijímacího řízení do bakalářských studijních programů SU OPF 
v Karviné pro akademický rok 2018/2019 ve znění navržené úpravy. 
 
 
 
Hlasování o Podmínkách přijímacího řízení do navazujících magisterských studijních 
programů: 
Pro: 7  Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
Usnesení:  
Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 
schvaluje Podmínky přijímacího řízení do navazujících magisterských studijních programů SU 
OPF v Karviné pro akademický rok 2018/2019 ve znění navržené úpravy. 
 
 
 



~ 3 ~ 
 

4. Dodatek k rozpisu finančních prostředků (rozpočtu) SU OPF v Karviné na rok 2017 
 
Předsedkyně senátu předala slovo děkanovi fakulty, který podal informace k předkládanému 
dodatku rozpisu finančních prostředků. Sdělil, že se jedná o navýšení finančních prostředků, 
které z části pocházejí z MŠMT (od bývalé ministryně Valachové) a z části se jedná o další 
dotaci. Celkem jde o navýšení 1,7 mil. Kč. 
 
Dr. Koštuříková poděkovala za představení dokumentu a požádala ing. Vernera o vyjádření za 
KHZ a o případné dotazy a připomínky.  
Ing. Verner informoval, že KHZ projednala daný dokument v rámci elektronické komunikace 
a dotázal se, jakým způsobem budou dané prostředky využity, neboť v předloženém dodatku 
jsou uvedeny v položce „Nezařazené náklady“. 
Děkan sdělil, že tyto peníze jsou chápany jako neúčelové prostředky a bude se s nimi nakládat 
jako se standardní dotací. Dle finální situace fakulty budou prostředky využity buď na pokrytí 
provozních nákladů, nebo budou převedeny do fondu provozních prostředků. 
 
Vzhledem k tomu, že nebyly ze strany ostatních senátorů žádné dotazy, zahájila předsedkyně 
senátu hlasování o dodatku k rozpisu finančních prostředků. 
 
Hlasování:  
Pro:   7  Proti: 0   Zdrželi se:  0  
 
Usnesení:  
Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 
schvaluje Dodatek č. 1 k rozpisu finančních prostředků SU OPF v Karviné na rok 2017. 
 
 
 
5. Návrh zástupce OPF do Rady vysokých škol 
 
Předsedkyně senátu sdělila, že byl rektorem Slezské univerzity vznesen požadavek na nominaci 
zástupce do Rady vysokých škol za SU OPF pro funkční období (2018-2020). Vedení fakulty 
navrhuje nominovat stávajícího člena prof. RNDr. Jaroslava Ramíka, CSc., který s danou 
nominací vyslovil souhlas. 
 
Hlasování:  
Pro:  7   Proti: 0   Zdrželi se:  0  
 
Usnesení:  
Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 
schvaluje nominaci prof. RNDr. Jaroslava Ramíka, CSc. do Rady VŠ za SU OPF v Karviné pro 
funkční období 2018-2020. 
 
 
6. Volby do AS SU OPF v Karviné pro období 2018-2020 
 
Předsedkyně senátu v souladu s čl. 4 Volebního řádu AS SU OPF vyhlásila volby senátu pro 
období 2018-2020.  



~ 4 ~ 
 

V souladu s čl. 5 Volebního řádu je zapotřebí jmenovat členy volební komise na základě 
usnesení senátu. Dr. Koštuříková tedy vyzvala přítomné k podání návrhů na členy volební 
komise pro volby do AS SU OPF v Karviné. Byli navrženi dr. Kamila Turečková (navrhuje 
ing. Chmielová), dr. Radim Dolák (navrhuje dr. Koštuříková) a Mgr. Svatopluk Staniek 
(navrhuje dr. Koštuříková), kteří s návrhem vyslovili souhlas. Poté předsedkyně AS SU OPF 
vyzvala přítomné k hlasování.  
 
Hlasování o členech volební komise: 
dr. Kamila Turečková    Pro:  7 Proti: 0  Zdrželi se: 0 
dr. Radim Dolák    Pro:  7 Proti: 0  Zdrželi se: 0 
Mgr. Svatopluk Staniek    Pro:  7 Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
 
Usnesení:  
Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 
schvaluje volební komisi pro volby do AS SU OPF v Karviné ve složení: dr. Kamila Turečková, 
dr. Radim Dolák a Mgr. Svatopluk Staniek. 
 
 
 
7. Různé 
 
Děkan fakulty informoval členy senátu o stávající situaci objektu „Polské školy“, kde z důvodu 
zvyšujícího se rizika finančních ztrát a váhavému postoji SMK k nabídce na bezplatný převod 
je univerzita (fakulta) nucena přistoupit k realizaci prodeje tohoto objektu, která bude 
realizována pomocí firmy Naxos formou dražby. 
Dále prof. Stavárek informoval o financování VŠ, resp. o navýšení prostředků pro VVŠ 
o 3 mld. Kč v roce 2018. Plán je 300 mil. Kč na investice, 700 mil. Kč na stipendia interním 
doktorandům (10 500 Kč/měs.), 1,5 mld. Kč na ukazatel K (kvality), 600 mil. Kč na ukazatel 
A (fixní část). Po projednání v patřičných komisích by finální rozpis na jednotlivé VŠ měl být 
k dispozici v první polovině listopadu. 
 
Dr. Bernatík uvedl na pravou míru informace týkající se projednávání návrhů členů do Rady 
VŠ na zasedání univerzitního senátu. Jako zástupce univerzity byl vedením OPF navržen 
doc. Lebiedzik, jehož nominace byla AS SU schválena. Prof. Ramík byl nominován za fakultu 
(viz bod 5 dnešního programu) a bude projednán na dalším zasedání až po řádném schválení 
fakultním senátem. 
 

 
Příští řádné zasedání AS SU OPF se uskuteční pravděpodobně 29. 11. 2017 v 13:00 hod. 
v místnosti A 308.  
 
Za správnost:  
Ing. Ivana Koštuříková, Ph.D. 
 
Zapsala:  
Ing. Radmila Unucková 
  



~ 5 ~ 
 

 
Usnesení ze zasedání AS SU OPF ze dne 25. 10. 2017 
 

1. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty 
v Karviné schvaluje Podmínky přijímacího řízení do bakalářských studijních programů 
SU OPF v Karviné pro akademický rok 2018/2019 ve znění navržené úpravy. 

2. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty 
v Karviné schvaluje Podmínky přijímacího řízení do navazujících magisterských 
studijních programů SU OPF v Karviné pro akademický rok 2018/2019 ve znění 
navržené úpravy. 

3. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty 
v Karviné schvaluje Dodatek č. 1 k rozpisu finančních prostředků SU OPF v Karviné 
na rok 2017. 

4. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty 
v Karviné schvaluje nominaci prof. RNDr. Jaroslava Ramíka, CSc. do Rady VŠ za SU 
OPF v Karviné pro funkční období 2018-2020. 

5. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty 
v Karviné schvaluje volební komisi pro volby do AS SU OPF v Karviné ve složení: 
dr. Kamila Turečková, dr. Radim Dolák a Mgr. Svatopluk Staniek. 
 

 
 
Ing. Ivana Koštuříková, Ph.D. 
předsedkyně AS SU OPF 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



~ 6 ~ 
 

Přílohy: 
 

1. Podmínky přijímacího řízení do bakalářských studijních programů SU OPF v Karviné pro 
akademický rok 2018/2019 

2. Podmínky přijímacího řízení do navazujících magisterských studijních programů SU OPF 
v Karviné pro akademický rok 2018/2019 

3. Dodatek k rozpisu finančních prostředků (rozpočtu) SU OPF v Karviné na rok 2017 
 
 
 
 
 
  



~ 7 ~ 
 

Příloha č. 1 
 

 
Předkládá: prof. Ing. Daniel Stavárek, Ph.D., děkan fakulty 
Akademický senát SU OPF schválil dne: 25. 10. 2017 
 
Na základě ustanovení § 48 a § 49 a násl. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákon o vysokých školách), a vnitřních předpisů Slezské univerzity 
v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné (dále jen SU OPF)  

 
stanovuji podmínky přijetí ke studiu 

 
do bakalářského studia na Slezské univerzitě v Opavě, Obchodně podnikatelské fakultě v Karviné 
pro akademický rok 2018/2019: 
 
• Podání elektronické přihlášky (http://www.slu.cz/opf/cz/uchazeci/elektronicka-prihlaska) 

v termínu do 20. 4. 2018. 
• Úhrada administrativního poplatku (příloha č. 1) nejpozději do 20. 4. 2018.   
• Úředně ověřenou kopii maturitního vysvědčení o dosažení úplného středního nebo úplného 

středního odborného vzdělání dokládá přijatý uchazeč u zápisu do studia. 
• Uchazeči, kteří absolvovali střední školu v zahraničí, doloží nejpozději u zápisu ke studiu úředně 

ověřenou kopii rozhodnutí o uznání zahraničního vzdělání v České republice, pokud to jinak 
nestanoví mezinárodní smlouva. 

• Úspěšné absolvování přijímacího řízení. Součástí přijímacího řízení je přijímací zkouška, která se 
uskuteční v týdnu od 4. – 8. 6. 2018. 

 
Uchazeči se mohou hlásit ke studiu ve studijních programech uvedených v příloze č. 2. Uchazeč může 
podat i více přihlášek ke studiu, každá podaná přihláška podléhá úhradě administrativního poplatku. 
V přihlášce uchazeč uvede jeden studijní obor (viz příloha č. 2). U oboru Podniková ekonomika 
a management uchazeč v přihlášce vybere studijní specializaci (viz příloha č. 2).  
 
Přijímací zkouška má písemnou formu a je jednotná pro všechny studijní programy. Obsahem přijímací 
zkoušky do prvního ročníku bakalářského studia je písemný test studijních předpokladů v rozsahu 
středoškolské úrovně znalostí z ekonomie, společenského přehledu a matematiky. 
Tematické okruhy k jednotlivým částem přijímací zkoušky, doporučená studijní literatura a další 
pokyny a informace k vykonání přijímací zkoušky budou zveřejněny na internetových stránkách fakulty 
(www.studujvkarvine.cz, http://www.slu.cz/opf/cz/uchazeci/podminky-prijimaciho-rizeni). 
 
Od přijímací zkoušky bude upuštěno u uchazečů, kteří doloží úředně ověřenou kopii nebo originál 
Certifikátu společnosti SCIO.cz o absolvování Národních srovnávacích zkoušek a to z testu „Obecných 
studijních předpokladů“ (Všeobecných študijných predpokladov – Slovenské varianty OSP) 
absolvovaných od prosince 2017 do 1. dubna 2018. Minimální  průměrný percentil pro upuštění od 
přijímací zkoušky je větší nebo roven 40 (rovná se složení přijímací zkoušky na plný počet bodů). 

Podmínky přijímacího řízení do navazujících magisterských studijních 
programů v prezenční a kombinované formě studia (dále jen 

„Podmínky“) Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské 
fakulty v Karviné pro akademický rok 2018/2019 



~ 8 ~ 
 

Originál nebo úředně ověřenou kopii „Certifikátu NSZ 2017“ doručí uchazeč na podatelnu SU OPF 
nejpozději do 27. 4. 2018. Od upuštění přijímací zkoušky rozhoduje děkan. 
Termín zápisu ke studiu uchazečů, kteří splnili uvedenou podmínku absolvování Národních 
srovnávacích zkoušek, bude stanoven v rozhodnutí o přijetí ke studiu.  
 
Od přijímací zkoušky bude upuštěno u uchazečů, kteří mají přerušené studium nebo studují na SU OPF 
ve studijních programech a oborech, kterým končí v roce 2019 akreditace a podali přihlášku ke studiu. 
O upuštění od přijímací zkoušky rozhoduje děkan. 
 
Minimální bodová hranice pro úspěšné absolvování přijímací zkoušky ke studiu do bakalářských 
studijních programů z maximálních 450 bodů činí 150 bodů. Pokud minimální bodové hranice dosáhne 
větší počet uchazečů, než je stanovená kapacita studijního programu (viz příloha č. 2), rozhoduje pořadí 
nejlepších. O přijetí uchazečů ke studiu do studijních programů, které uskutečňuje fakulta, rozhoduje 
děkan SU OPF. 
 
Pokud se do studia nezapíše dostatečný počet přijatých uchazečů, budou dle pořadí nejlepších 
z přijímací zkoušky na základě rozhodnutí děkana přijati další uchazeči, kteří splnili minimální bodovou 
hranici, a to až do počtu stanovené kapacity studijního programu. Obnovení přijímacího řízení není 
podmíněno podáním žádosti o přezkoumání rozhodnutí o nepřijetí ke studiu. 
 
Úspěšným uchazečům může být nabídnuto zapsat se ke studiu do jiného příbuzného studijního oboru (v 
rámci studijního programu, do kterého se uchazeč hlásí) v případě, že obor jimi zvolený nebude otevřen 
pro malý počet úspěšných uchazečů. 
 
V případě, že v I. kole přijímacího řízení nebude naplněna stanovená kapacita jednotlivých studijních 
programů, bude nejpozději do 31. 7. 2018 vyhlášeno II. kolo přijímacího řízení s termínem podání 
přihlášky do 31. 8. 2018. O přijetí uchazečů ve II. kole bude rozhodovat pořadí dle výsledků přijímací 
zkoušky II. kola, kdy přijati budou uchazeči z prvních míst až do naplnění stanovené kapacity studijního 
programu (příloha č. 2). 
 
 
Důležité termíny:  
• přijímací zkoušky 4. – 8. 6. 2018 
• vydání rozhodnutí o přijetí ke studiu od 8. 6. 2018 
• zápis ke studiu do 1. ročníku bakalářského studia od 20. 6. 2018 
• případné vyhlášení II. kola přijímacího řízení  do 31. 7. 2018 

 
Uchazeč má právo nahlédnout do svých materiálů majících význam pro rozhodnutí o přijetí ke studiu 
podle § 50 odst. 6 zákona o vysokých školách. Termín možnosti nahlédnutí bude upřesněn v den konání 
přijímací zkoušky. 
 
Informace o celkových výsledcích přijímacího řízení budou zveřejněny do 15 dnů po skončení 
přijímacího řízení na úřední desce Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty 
v Karviné a na internetových stránkách fakulty (http://www.slu.cz/opf/cz/uchazeci/vysledky-
prijimaciho-rizeni). Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné si vyhrazuje právo v odůvodněných 
případech použít elektronickou komunikaci.  
 
 
 
prof. Ing. Daniel Stavárek, Ph.D., v. r. 
děkan 
  



~ 9 ~ 
 

Příloha č. 1: 
 
 
Informace o zaplacení poplatku za přijímací řízení: 
Výše poplatku činí     550,- Kč 
 
Název adresáta: 
Slezská univerzita v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné  
Univerzitní náměstí 1934/3, 733 40 Karviná 
 
IČ: 47813059  
Bankovní spojení: ČSOB a.s. se sídlem v Praze, pobočka Ostrava  
Účet: 101285316/0300 
Konstantní symbol pro platbu převodem: 558 
 
Variabilní symbol pro I. kolo: 0275000118 
 
Převodová pošta: 702 00 Ostrava 2 
Specifický symbol: rodné číslo uchazeče (bez lomítka) 
 
Platby ze zahraničí v Kč 
Účet: CZ5603000000000101285316 
SWIFT-BIC CODE:  CEKOCZPP 
 
Adresa banky: 
ČSOB 
RCB OSTRAVA 
Hollarova 5 
702 00 Ostrava 
CZ 
  



~ 10 ~ 
 

Příloha č. 2: 
 
Informace o studijních programech a oborech 
 

Kód 
programu Název programu/oboru Typ programu Titul Forma1 Délka Jazyk KSP2 

B6202 Hospodářská politika a správa Bakalářské studium Bc. PS, KS 3, 3 Čeština 140 

  Bankovnictví Bakalářské studium Bc. PS 3 Čeština  

  Sociální management Bakalářské studium Bc. PS 3 Čeština  

  Veřejná ekonomika a správa Bakalářské studium Bc. PS, KS 3, 3 Čeština  

B6208 Ekonomika a management Bakalářské studium Bc. PS, KS 3, 3 Čeština 550 

  
Podniková ekonomika a 
management3 Bakalářské studium Bc. PS, KS 3, 3 

Čeština  

  Účetnictví a daně Bakalářské studium Bc. PS, KS 3, 3 Čeština  

B6209 Systémové inženýrství a 
informatika  

Bakalářské studium Bc. PS, KS 3, 3 
Čeština 60 

  Manažerská informatika Bakalářské studium Bc. PS, KS 3, 3 Čeština  

       750 

 
 
Informace o studijních specializacích3 
 
V rámci studia oboru Podniková ekonomika a management je možno studovat následující specializace: 
 

Ekonomika cestovního ruchu 

Finance podniku 

Management hotelnictví *  

Marketing a obchod 

Podnikání 

 
 
V rámci studia oboru Manažerská informatika je možno studovat specializaci: 
 

Internet v podnikání **  

 
 

*  Uchazeči o studium specializace Management hotelnictví předloží u zápisu do studia lékařské potvrzení o zdravotní 
způsobilosti k výkonu povolání. 

**  Specializace je volitelná, ke studiu specializace se studenti budou moci přihlásit v 1. ročníku studia. 
  

                                                 
1 Forma studia, tj. PS = prezenční forma studia; KS = kombinovaná forma studia. 
2 Kapacita studijního programu (maximální počet přijímaných uchazečů do studijního programu). 
3 Uchazeč vybere specializaci v přihlášce. 



~ 11 ~ 
 

Příloha č. 2 
 

 

Předkládá: prof. Ing. Daniel Stavárek, Ph.D., děkan fakulty 
Akademický senát SU OPF schválil dne: 25. 10. 2017 
 
Na základě ustanovení § 48 a §49 a násl. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákon o vysokých školách), a vnitřních předpisů Slezské univerzity 
v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné (dále jen SU OPF)  

 
stanovuji podmínky přijetí ke studiu 

 
do navazujícího magisterského studia na Slezské univerzitě v Opavě, Obchodně podnikatelské fakultě 
v Karviné pro akademický rok 2018/2019: 
 
• Podání elektronické přihlášky (http://www.slu.cz/opf/cz/uchazeci/elektronicka-prihlaska) 

v termínu do 4. 5. 2018. 
• Úhrada administrativního poplatku (příloha č. 1) nejpozději do 4. 5. 2018.   
• Doložení úředně ověřené kopie diplomu o absolvování bakalářského, navazujícího magisterského 

nebo magisterského vzdělání dokládá přijatý uchazeč u zápisu do studia. 
• Uchazeči, kteří absolvovali vysokou školu v zahraničí (bakalářské, navazující magisterské, 

magisterské studium), doloží nejpozději u zápisu ke studiu úředně ověřenou kopii rozhodnutí 
o uznání zahraničního vysokoškolského vzdělání v České republice, pokud to jinak nestanoví 
mezinárodní smlouva. 

• Úspěšné absolvování přijímacího řízení. Součástí přijímacího řízení je přijímací zkouška, která se 
uskuteční v týdnu od 11. – 15. 6. 2018. 

 
Uchazeči se mohou hlásit ke studiu ve studijních programech uvedených v příloze č. 2. Uchazeč může 
podat i více přihlášek ke studiu, každá podaná přihláška podléhá úhradě administrativního poplatku. 
V přihlášce uchazeč uvede jeden studijní obor (viz příloha č. 2). U oboru Podniková ekonomika 
a management uchazeč v přihlášce vybere studijní specializaci (viz příloha č. 2). 
 
Přijímací zkouška má písemnou formu, je jednotná pro všechny studijní programy. Obsahem přijímací 
zkoušky do prvního ročníku navazujícího magisterského studia je písemný test studijních předpokladů 
v rozsahu bakalářského studia ekonomického směru, tj. znalostí z mikroekonomie, makroekonomie 
a matematiky a statistiky. 
 
Tematické okruhy k přijímací zkoušce, doporučená studijní literatura a další pokyny a informace 
k vykonání přijímací zkoušky budou zveřejněny na internetových stránkách fakulty 
(www.studujvkarvine.cz, http://www.slu.cz/opf/cz/uchazeci/podminky-prijimaciho-rizeni). 
 
Od přijímací zkoušky bude upuštěno u uchazečů, kteří dosáhli za bakalářské studium váženého 
studijního průměru menšího nebo rovného 1,7 (za období 1. až 3. ročníku – ve 3. ročníku se započítává 
pouze zimní semestr). Vážený studijní průměr si nechají uchazeči potvrdit studijním oddělením 
příslušné vysoké školy. Následně uchazeči doručí žádost o upuštění přijímací zkoušky včetně potvrzení 

Podmínky přijímacího řízení do navazujících magisterských studijních 
programů v prezenční a kombinované formě studia (dále jen 

„Podmínky“) Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské 
fakulty v Karviné pro akademický rok 2018/2019 



~ 12 ~ 
 

o váženém studijním průměru na podatelnu SU OPF nejpozději do 2. 5. 2018. Od upuštění přijímací 
zkoušky rozhoduje děkan  
Termín zápisu uchazečů, kteří splnili uvedenou podmínku, bude stanoven v rozhodnutí o přijetí ke 
studiu. 
 
Od přijímací zkoušky bude upuštěno u uchazečů, kteří mají přerušené studium nebo studují na SU OPF 
ve studijních programech a oborech, kterým končí v roce 2019 akreditace a podali přihlášku ke studiu. 
O upuštění od přijímací zkoušky rozhoduje děkan. 
  
Minimální bodová hranice pro úspěšné absolvování přijímací zkoušky ke studiu do navazujících 
magisterských studijních programů z maximálních 240 bodů činí 80 bodů. Pokud minimální bodové 
hranice dosáhne větší počet uchazečů, než je stanovená kapacita studijního programu (viz příloha č. 2), 
rozhoduje pořadí nejlepších. O přijetí uchazečů ke studiu do studijních programů, které uskutečňuje 
fakulta, rozhoduje děkan SU OPF. 
 
Pokud se do studia nezapíše dostatečný počet přijatých uchazečů, budou dle pořadí nejlepších 
z přijímací zkoušky na základě rozhodnutí děkana přijati další uchazeči, kteří splnili minimální bodovou 
hranici, a to až do počtu stanovené kapacity studijního programu. Obnovení přijímacího řízení není 
podmíněno podáním žádosti o přezkoumání rozhodnutí o nepřijetí ke studiu. 
 
V případě, že v I. kole přijímacího řízení nebude naplněna stanovená kapacita jednotlivých studijních 
programů, bude nejpozději do 31. 7. 2018 vyhlášeno II. kolo přijímacího řízení s termínem podání 
přihlášky do 31. 8. 2018. O přijetí uchazečů ve II. kole bude rozhodovat pořadí dle výsledků přijímací 
zkoušky II. kola, kdy přijati budou uchazeči z prvních míst až do naplnění stanovené kapacity studijního 
programu (příloha č. 2). 
 
Důležité termíny: 
• přijímací zkoušky                     11. – 15. 6. 2018 
• vydání rozhodnutí o přijetí ke studiu                                        od 15. 6. 2018 
• zápis ke studiu do 1. ročníku navazujícího magisterského studia             od 25. 6. 2018 
• případné vyhlášení II. kola přijímacího řízení               do 31. 7. 2018 

 
Uchazeč má právo nahlédnout do svých materiálů majících význam pro rozhodnutí o přijetí ke studiu 
podle § 50 odst. 6 zákona o vysokých školách. Termín možnosti nahlédnutí bude upřesněn v den konání 
přijímací zkoušky. 
 
Informace o celkových výsledcích přijímacího řízení budou zveřejněny do 15 dnů po skončení 
přijímacího řízení na úřední desce Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty 
v Karviné a na internetových stránkách fakulty (http://www.slu.cz/opf/cz/uchazeci/vysledky-
prijimaciho-rizeni). Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné si vyhrazuje právo v odůvodněných 
případech použít elektronickou komunikaci. 
 
 
 
 
 
prof. Ing. Daniel Stavárek, Ph.D., v. r. 
děkan 



~ 13 ~ 
 

Příloha č. 1: 
 
 
Informace o zaplacení poplatku za přijímací řízení: 
Výše poplatku činí     550,- Kč 
 
Název adresáta: 
Slezská univerzita v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné  
Univerzitní náměstí 1934/3, 733 40 Karviná 
 
IČ: 47813059  
Bankovní spojení: ČSOB a.s. se sídlem v Praze, pobočka Ostrava  
Účet: 101285316/0300 
Konstantní symbol pro platbu převodem: 558 
 
Variabilní symbol pro I. kolo: 0275000118 
 
Převodová pošta: 702 00 Ostrava 2 
Specifický symbol: rodné číslo uchazeče (bez lomítka) 
 
Platby ze zahraničí v Kč 
Účet: CZ5603000000000101285316 
SWIFT-BIC CODE :CEKOCZPP 
 
Adresa banky: 
ČSOB 
RCB OSTRAVA 
Hollarova 5 
702 00 Ostrava 
CZ 



~ 14 ~ 
 

Příloha č. 2: 
 
Informace o studijních programech a oborech 
Kód 
programu Název programu/oboru Typ programu Titul Forma4 Délka Jazyk KSP5 

N6202 Hospodářská politika a správa 
Navazující magisterské 
studium 

Ing. PS, KS 2 Čeština 90 

  Bankovnictví 
Navazující magisterské 
studium 

Ing. PS 2 Čeština  

  Veřejná ekonomika a správa 
Navazující magisterské 
studium 

Ing. PS, KS 2 Čeština  

N6208 Ekonomika a management 
Navazující magisterské 
studium 

Ing. PS, KS 2 Čeština 200 

  
Podniková ekonomika a 
management3 

Navazující magisterské 
studium 

Ing. PS, KS 2 Čeština  

N6209 Systémové inženýrství a 
informatika  

Navazující magisterské 
studium 

Ing. PS 2 Čeština 30 

  Manažerská informatika 
Navazující magisterské 
studium 

Ing. PS 2 Čeština  

       320 

 
Informace o studijních specializacích6 
 
V rámci studia oboru Podniková ekonomika a management je možno studovat následující specializace: 
 

Finance podniku 

Marketing a obchod 

Podnikání 

Účetnictví a daně 

 

 
 
 

                                                 
4 Forma studia, tj. PS = prezenční forma studia; KS = kombinovaná forma studia; 
5 Kapacita studijního programu (maximální počet přijímaných uchazečů do studijního programu). 
6 Uchazeč vybere specializaci v přihlášce. 



~ 15 ~ 
 

Příloha č. 3 
 
Dodatek k rozpisu finančních prostředků (rozpočtu) SU OPF v Karviné na rok 2017 
 
viz samostatný dokument 


